
COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

___________________________________________ 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 
 
N. 59 SERVIZIO DI PAGAMENTO ELETTRONICO PER MEZZO DEL 

SISTEMA PAGOPA DELL'AGENZIA PER L'ITALIA DIGITALE -  
AFFIDAMENTO ALLA DITTA CONSORZIO.IT DI CREMA - IMPE GNO 
DI SPESA - CIG: ZCD1F9F336 

DATA 

09-08-2017 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Richiamato il Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82 che individua nel 31/12/2015 il 
termine entro cui le Pubbliche Amministrazioni devono aderire al sistema 
“pagoPA” di AGID; 
 
RICHIAMATA la propria determinazione n.1  del  05.01.2016 con la quale veniva 
individuata quale partner tecnologico la società Consorzio.it di Crema,  per il 
servizio di pagamento elettronico per mezzo del sistema PagoPa dell’Agenzia per 
l’Italia Digitale (AGID); 
 
VISTA la proposta presentata dal Consorio IT  relativamente alla prosecuzione del 
servizio per l’anno 2017  che espone una spesa complessiva di € 1.200,00 + IVA al 
22% per un risultato lordo di € 1.464,00;  
 
Considerato inoltre che l’affidamento viene effettuato in modo diretto essendo la 
ditta considerata società in house quale partecipata di SCRP spa; 
 
Dato atto che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od 
indiretta, di interessi propri del responsabile o dei suoi parenti ed affini fino al 
quarto grado, o dei suoi conviventi, idonei a determinare situazioni di conflitto 
anche potenziale;  
 
Visto l’art. 169, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, che prevede l’attribuzione ai 
responsabili dei servizi di tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi 
definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico;  
 
ATTESO che con Decreto Sindacale n. 2067 del 03.06.2014 si è provveduto 
all’individuazione del responsabile del servizio economico finanziario ed 
all’attribuzione delle relative funzioni; 
 
Visto l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000;  
 
 
 



 
DETERMINA 

 
1) Di assumere a carico dell’Ente la spesa relativa al servizio di pagamento 

elettronico per mezzo del sistema PagoPA dell’AGID, per le motivazioni espresse 
in premessa, quantificata in complessivi € 1.464,00 imputandola alla missione 01 
programma 03 U.1.03.02.09.000 cap. 330 del bilancio 2017 esecutivo ai sensi di 
legge; 

 
2) Di dare atto che il codice univoco dell’ufficio destinatario della fattura 

elettronica è il seguente: ZCD1F9F336; 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
Trigolo,  09-08-2017 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 RAFFAELLA PALAMARA 

 
 
 

  

 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di Trigolo e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo  Pretorio dal 
17-11-2017  per quindici  giorni  consecutivi. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 
Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa di cui 
al presente provvedimento. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 

 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
dal  17-11-2017  al 01-12-2017 

     Il Messo Comunale 
 Gian Carlo Gandolfi  

 

 
 


